
Číslo smlouvy objednatele: 1423/2023-SML – D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
ID datové schránky:m49t8gw
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: xxxxx xxxxxxx xxx, projektový manažer
Tel: +420 xxx xxx xxx

Email: xxxxxxxxxxxxxx 
xxx. xxxx xxxxxxxxx, autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství
Tel: +420 xxx xxx xxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále též jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel:
      BEGASTAV s.r.o.

Sídlo: Dobšická 3399/5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,          

vložka 60845
Zastoupen: Michal Bezega
IČO: 28323424
DIČ: CZ28323424
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 43-4120390267/0100
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): xxx. xxxxx xxxxx
Tel: xxx xxx xxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále též jen „Zhotovitel“)

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 28. 6. 2023 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 1423/2023-SML, jejímž předmětem je provedení díla názvem „Hloučela, Hamry – 
posouzení stability koryta, návrh úprav a stabilizačních objektů“ (dále jen „smlouva o 
dílo“).



Číslo smlouvy objednatele: 1423/2023-SML – D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 3)

2. Hlavním účelem díla zhotovení stavby spočívající zejména ve stabilizaci dna příčnými prahy, dále 
provedení údržby opěrných zdí a oprava stávajícího břehového opevnění svahů. Poškozené 
základy opěrných zdí budou opraveny doplněním betonové předpatky.

3. Na základě protokolu o slovení rybí obsádky, vystaveným Moravským rybářským svazem, z.s. ze 
dne 18. 9. 2023 je zřejmé, že došlo k prodlevě v provádění stavebních prací způsobené třetí 
stranou. Prodleva ve slovení rybí obsádky činila 40 dní. O tento časový úsek bylo poměrově 
upraveno finanční plnění do milníku č.1. Na základě skutečnosti, že bylo upřesňováno technické 
řešení realizace prací, které projektová dokumentace neřešila, čímž docházelo k prostojům na 
stavbě, byl posunut milník č.1 do 31. 12. 2023.

4. Na vybraných stavebních objektech byl zjištěn rozpor výkazu výměr se skutečným stavem 
spočívající především v chybějících výměrách pro zřízení a odstranění bednění, kubaturách 
betonu, dále potom chybějící položky na převádění vody, čerpání vody, těsnění pracovních a 
dilatačních spár.

5. Na stavebním objektu SO 03 bylo při rozebrání původní konstrukce dlažby zjištěno, že vzhledem 
ke stavu a velikosti původního kamene bude možné použít jen 1/3 kamene místo uvažovaných 
100%. Na místním šetření bylo dohodnuto, že chybějící množství kamene zajistí zhotovitel.

6. Na základě výše uvedeného dochází ke změně ceny a termínu dokončení díla.

III. PŘEDMĚT DODATKU

1. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo 
takto:

V článku III. Termíny a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se Dílo zavazuje provést v těchto termínech:

termín předání a převzetí staveniště do 10 dnů od ode dne zaslání písemné výzvy 
k převzetí staveniště

termín zahájení provádění Díla od 1. 8. 2023
prostavěnost 3 915 028,66 Kč bez DPH 
z části díla OPRAVA

do 31. 12. 2023

prostavěnost 2 952 446,94 Kč bez DPH 
z části INVESTICE

do 31. 12. 2023

termín dokončení Díla a jeho předání 
Objednateli

do 15. 10. 2024

2. Smluvní strany tímto Dodatkem mění ustanovení článku IV. Cena díla, odst. 1 
       smlouvy o dílo tak, že na základě tohoto Dodatku zní předmětný článek takto:

1. Smluvní strany sjednávají pevnou cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy, a to ve výši:

Cena za část díla – INVESTICE – bez DPH 9 816 677,36 Kč
Cena za část díla – OPRAVA – bez DPH 4 029 476,85 Kč
Cena Díla celkem bez DPH 13 846 154,21 Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.



Číslo smlouvy objednatele: 1423/2023-SML – D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 (celkem 3)

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

- Změnoví list č. ZL1
- Změnový rozpočet stavby 

  

V Brně dne: 14. 12. 2023 Ve Znojmě dne: 4. 12. 2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
    Povodí Moravy, s.p.             BEGASTAV s.r.o.
MVDr. Václav Gargulák Michal Bezega

generální ředitel jednatel 



Zhotovitel: BEGASTAV s.r.o.
Dobšická 3399/5, 669 02 Znojmo
IČ: 28323424

Změnový list vystavil: xxxxx xxxxxxx xxx.
Datum: 22.11.2023

Název stavby, zakázky:   „Hloučela, Hamry – posouzení stability koryta, návrh úprav a stabilizačních objektů“

Objednatel: Povodí Moravy, s.p. 
Podepsaný zmocněnec zhotovitele potvrzuje v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla

Název změny: Smluvní cena díla (změna rozsahu prací – vícepráce / méněpráce)

Popis a zdůvodnění změn: 

Změna 

Předmětem realizace se rozumí zhotovení stavby spočívající zejména ve stabilizaci dna příčnými prahy, dále bude 
provedena údržba opěrných zdí a bude opraveno stávající břehové opevnění svahů. Poškozené základy opěrných zdí 
budou opraveny doplněním betonové předpatky. V rámci projektu se realizuje oprava / rekonstrukce toku Hloučela 
v k.ú. Hamry okr. Prostějov. Délka řešeného úseku je 690,5 metrů a probíhá celým intravillánem obce. Stavba je 
dělena na část oprava a část investice.

Po zahájení stavebních prací bylo zjištěno následující:

- Stavební objekt SO 01 – chybný výpočet plochy bednění, jsou doplněny dilatace a jejich těsnění, doplněn 
těsnící pás pro těsnění pracovní spáry mezi základovým pasem a dříkem zdi. Na základě těchto změn 
vzniknou vícepráce.

- Stavební objekt SO 02 – chybný výpočet bednění, kdy projektant uvažoval bednění pouze části předpadky 
nade dnem toku (0,45m), ovšem celá výška předpatky je 1,25m, dále chybí hrázkování pro převedení vody, 
chybí zpětný zásyp rýhy před bedněním. Na základě těchto změn vzniknou vícepráce.

- Stavební objekt SO 03 – kámen z původní konstrukce dlažby, který měl být ve 100% dle PD znovu využit není 
možné vzhledem k jeho degradaci a velikosti použít ve větším objemu než 1/3 potřebného množství pro 
novou konstrukci, 2/3 potřebného množství kamene je třeba dodat, chybí třídění kamene, chybí hrázkování 
pro předení vody, chybně spočítaný objem betonu. Na základě těchto změn vzniknou vícepráce.

- Stavební objekt SO 03 – kámen z původní konstrukce dlažby, který měl být ve 100% dle PD znovu využit není 
možné vzhledem k jeho degradaci a velikosti použít ve větším objemu než 1/3 potřebného množství pro 
novou konstrukci, z tohoto důvodu nebude třeba chybějící 2/3 kamene čistit, jak uvažuje projektant 
v rozpočtu. Na základě těchto změn vzniknou méněpráce.

- Stavební objekt SO 04 – chybný výpočet bednění, kdy projektant uvažoval bednění pouze části předpadky 
nade dnem toku (0,45m), ovšem celá výška předpatky je 1,25m, dále chybí hrázkování pro převedení vody, 
chybí zpětný zásyp rýhy před bedněním. Na základě těchto změn vzniknou vícepráce.

- Stavební objekt SO 05 – chybí hrázkování pro převedení vody a čerpání průsakové vody ze stavební jámy, 
jsou doplněny dilatace a jejich těsnění, doplněn těsnící pás pro těsnění pracovní spáry mezi základovým 
pasem a dříkem zdi. Na základě těchto změn vzniknou vícepráce.

Výše uvedené změny si vyžádaly objektivní vícepráce i méněpráce oproti projektové dokumentaci:
Změna – Méněpráce (oprava)
Ze stávajícího rozpočtu byly odečteny položky, které nebudou realizovány z důvodu zjištěného stavu kamene 

původní dlažby u objektu SO 03, jenž měl být dle PD ze 100% znovu využit na konstrukci nové dlažby. Znovu 

využitelná je pouze 1/3 kamene z původní konstrukce. Z tohoto důvodu bude třeba čistit pouze toto množství 

původního kamene. Dojde tak k úspoře 2/3 rozpočtových nákladů na čištění původního kamene. 

Celkový rozsah méněprací (pouze u části díla – oprava) činí nákladově 25 703,42 Kč (bez DPH) 

                                                           ZMĚNOVÝ LIST       číslo:  ZL 1
 



Změna – vícepráce (investice)
Do stávajícího rozpočtu byly přičteny položky, které budou realizovány z důvodu nutného převádění vody a jejího 

čerpání. Dále bylo doplněno zpětné rozprostření výkopku pro urovnání dna, chybějící kubatury betonu, plochy 

bednění a položky související s nutností dělení nově budovaných objektů na dilatační celky. 

Rozsah víceprací (pouze u části díla – investice) činí nákladově 955 108,97 Kč (bez DPH) 

Změna – vícepráce (oprava)
Do stávajícího rozpočtu byly přičteny položky, které budou realizovány z důvodu nutného převádění vody, třídění 

opětovně užitého kamene z původní konstrukce. Dále je nutná dodávka nového kamene v rozsahu 2/3 objemu 

kamene potřebného pro realizaci objektu SO 03, je třeba doplnit i chybně spočítaný objem betonu.

Rozsah víceprací (pouze u části díla – oprava) činí nákladově 250 082,66 Kč (bez DPH)

Celkový rozsah víceprací (součet části investice + oprava) činí 1 205 191,63 Kč (bez DPH)

Celková změna rozsahu prací ve finančním objemu:
Celkový rozsah změn (v součtu změn víceprací a méněprací) činí: 1 230 895,05 Kč (bez DPH)

Při započtení výše uvedených změn dochází k navýšení celkové ceny díla o 1 179 488,21 Kč (bez DPH)

Celková smluvní cena díla nově (po uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo) činí 13 846 154,21,- Kč (bez 
DPH)
Dle charakteru prací je nová smluvní cena rozdělena dle smlouvy o dílo:

Cena za část díla – INVESTICE – bez DPH: 9 816 677,36,-Kč
Cena za část díla – OPRAVA – bez DPH: 4 029 476,85,-Kč

Přílohy:
- Výkaz výměr, změnový rozpočet

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů a provedení tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.
Veškeré práce jsou naceněny v souladu se smlouvou o dílo.

Podpis zhotovitele:

......................................................................
                                                                                                                                       podpis
Podpis objednatele:

…………………………………………………..
                                 podpis                                            

Podpis autora projektové dokumentace:

…………………………………………………..
                                 podpis      


